1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, torna público a RETIFICAÇÃO 1 do PROCESSO

SELETIVO DE PROVAS E DE TÍTULOS para contratação emergencial por tempo determinado (ano letivo de 2024)
para cobertura de férias, licenças e/ou outros das vagas das funções abaixo especificadas providas pelo Regime
Estatutário, com obrigatoriedade de registro de ponto. O Processo Seletivo será regido pelas instruções especiais
constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal,
vigentes e pertinentes, RETIFICANDO para REABRIR o período de inscrições, RETIFICAR o item 6.1 - Especificação
de Títulos e o Anexo III – Cronograma, que passam ter as seguintes redações:

2.2- As inscrições serão REABERTAS, feitas exclusivamente via internet, no site www.consesp.com.br, no período

de 16 a 21 de janeiro de 2024, (horário de Brasília), devendo, para tanto, o interessado proceder da seguinte
forma:

6.1- O Processo Seletivo será de provas com valoração de títulos para todas as funções.

Serão considerados os seguintes Títulos:

ESPECIFICAÇÃO DOS TÍTULOS VALOR

Doutorado área de Educação 07 (sete) pontos - máximo um título

Mestrado área de Educação 05 (cinco) pontos - máximo um título

Pós Graduação latu sensu com duração mínima de 360
horas (somente uma, curso concluído)

03 (três) pontos - máximo um título

Pontuação máxima 10 pontos

EVENTO DATA

Divulgação do Edital de Abertura do Processo Seletivo 06/01/2024

Impugnação ao Edital 06 a 08/01/2024

Período de Inscrições (REABERTAS) 16 a 21/01/2024

Período de Solicitação de Isenção  06 e 07/01/2024

Divulgação dos Deferimentos de Isenção de Taxa de Inscrição 10/01/2024

Prazo para interposição de Recurso contra Indeferimento de Isenção de Taxa de Inscrição 11/01/2024

Resultado dos Recursos contra Indeferimento de Isenção de Taxa de Inscrição 12/01/2024

Último dia para pagamento da inscrição – PIX 21/01/2024

Último dia para pagamento da inscrição – Boleto  22/01/2024

Último dia para envio dos laudos médicos (Upload) 22/01/2024

Divulgação da homologação das inscrições e deferimento de atendimento especial e

Convocação para as Provas Objetivas 26/01/2024

Recurso da homologação das inscrições 27 e 28/02/2024

Data de aplicação das Provas Objetivas e Entrega de Títulos  04/02/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar no site  05/02/2024

Prazo para interposição de recursos referente as questões da prova e gabarito 06 e 07/02/2024

Divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo   16/02/2024

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado preliminar 17 e 18/02/2024

Publicação da Classificação Final  22/02/2024

Homologação do Processo Seletivo  A definir

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Agudos, 16 de janeiro de 2024

Fernando Octaviani
Prefeito

http://www.consesp.com.br/